15/09/2023 (Sexta-feira) DOM/SC - Edição N° 4330

www.diariomunicipal.sc.gov.br

Página 1003

24, INCISO II DA LEI n° 8/666/93.
Contratada...: PNEUMOPED – CLÍNICA PEDIATRICA E PNEUMOLOGIA INFANTIL S/S
CNPJ: 02.874.348/0001-33
Valor: R$ 500,00
Recursos: Dotações: 05.001.10.301.0007.2053.3.3.90.00.00
Fundamento: Art. 24, inciso II, Lei 8.666/93.
Navegantes, 13 de setembro de 2023

PORTARIA 10-2023
Publicação Nº 5142822

Portaria 010/2023

Publica o resultado preliminar da seleção de projetos do Edital Vilma Mafra de Apoio à Cultura 2023.

A Comissão Navegantina de Acompanhamento de Projetos Culturais – CONAC e o Superintendente da Fundação Cultural de Navegantes, no
uso de suas atribuições, em conformidade com o Edital Vilma Mafra de Apoio à Cultura – 2022 e demais normas legais,

RESOLVEM:

Art. 1º - Publicar o resultado preliminar dos projetos classificados no processo de seleção do Edital Vilma Mafra de Apoio à Cultura 2022 do
Fundo Municipal de Cultura. Abaixo segue a lista classificatória:

PROTOCOLO PROJETO PROPONENTE ÁREA SITUAÇÃO
Cotas de R$ 30.000,00

1º 20/2023 Orquestra de Câmara de Nave-
gantes a caminho da escola

José Carlos Pereira
Júnior Música Aprovado

2º 29/2023 Festival Crie Foz do Itajaí - Edi-
ção Navegantes Cassiani Gotâma Tasca Música Aprovado

3º 22/2023 Oficina de Percussão Estrelas do
Mar Caueh Emílio Rebello Música Aprovado

4º 10/2023 Roda de Oleiro 2023 Rosiane D Serafim Artes Visuais Aprovado

5º 32/2023 O Teatro vai à Escola Cidval Francisco Batista
Júnior Artes Cênicas Aprovado

6º 30/2023
Luz, Câmera e Educação - 5ª
Edição e 3ª Mostra de curtas de
Navegantes

Daniel Cipriano Audiovisual Aprovado

7º 38/2023 A lenda do boi de mamão José Henrique Raue Audiovisual Aprovado

8º 35/2023 1º Festival de Chorinho em
Navegantes Eli de Lira Pereira Música Aprovado

9º 44/2023 Aninha Joaninha e o Grilo Perdido José Henrique Raue Audiovisual Desclassificado, item
7.4.1

10º 18/2023 2º Prêmio Dengo-Dengo de
Música Navegantina

Carlos Henrique Souza
Lima Música Aprovado

11º 16/2023 Alma-naque - da vida aos qua-
drinhos Gabriela Fernanda Ern Artes integradas Aprovado

12º 01/2023 Cabaré do Porto Oyama Achcar Pancotti Artes Cênicas Aprovado
13º 45/2023 Saber Fazer Artesanal Ricardo Ismael Testoni Audiovisual Aprovado

14º 39/2023 Navegantes feito à mão: profis-
sionalização Sonia Regina Soares Artes integradas Lista de espera

15º 06/2023 É no balanço do berimbau que
vou navega Andressa Arruda Patrimônio Cultural Lista de espera

15º 24/2023 Colorindo o caminho Igor de Mello Inácio Artes Visuais Lista de espera

17º 40/2023 Navega Cast Carlos Henrique Souza
Lima Música Desclassificado, item

7.4.1

18º 43/2023 Semear Saberes, Colher Tradi-
ções - documentário Daniel Cipriano Audiovisual Desclassificado, item

7.4.1
19º 27/2023 Talentos do Amanhã Larissa Martins Ferreira Música Lista de espera

20º 37/2023 Natal, Luz e Arte Ronald da Paz do Nas-
cimento Artes Visuais Lista de espera

21º 36/2023 O Bailado do Samba Rafaela Kölher de
Souza Música Lista de espera

22º 28/2023 I Workshop: o poder da voz Karina Silveira Azevedo Música Lista de espera

23º 05/2023 Paulo Sérgio dos Santos Paulo Sérgio dos Santos Artes integradas Desclassificado, item
7.2

15/09/2023 (Sexta-feira) DOM/SC - Edição N° 4330

www.diariomunicipal.sc.gov.br

Página 1004

Cotas de R$ 15.000,00
1º 31/2023 I Workshop: o poder da voz Karina Silveira Azevedo Música Aprovado

2º 04/2023 Junior Dutra em: Neste solo ama-
do que quero viver

Enilson Ribeiro Dutra
Junior Música Aprovado

3º 21/2023 Sólidos de Platão Walery do Carmo Cala-
fati Vicente Artes visuais Aprovado

4º 13/2023 Paulo Sérgio dos Santos Paulo Sérgio dos Santos Artes integradas Desclassificado, item
7.2

Art. 2º - Caberá recurso ao resultado preliminar, no prazo de 05 (cinco) dias, contados a partir da publicação no Diário Oficial dos Municípios
de Santa Catarina, conforme item 7.8 do Edital.
Art. 3º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Navegantes, 13 de setembro de 2023.

PAULO ROBERTO CAMPOS DE LIMA
Vice-Presidente da Comissão Navegantina de Acompanhamento de Projetos Culturais - CONAC

MARCOS VENÍCIO MONTAGNA
Superintendente da Fundação Cultural de Navegantes

PORTARIA 2787 DE 14 DE SETEMBRO DE 2023
Publicação Nº 5144519

PORTARIA Nº 2787 DE 14 DE SETEMBRO DE 2023
CONCEDE LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAUDE

A Junta Médica do Município, no uso das suas atribuições de acordo com o DECRETO nº 42 de 06 de março de 2023, bem como a lei com-
plementar 007 de 11/11/2003 – Estatuto dos Servidores Públicos Municipais de Navegantes-

RESOLVE:
I – CONCEDER licença para tratamento de saúde ao (a) servidor (a) SALMO RENATO RODRIGUES, matricula 82003, ocupante do cargo de
VIGIA, pertencente ao quadro de servidores da Municipalidade, com inicio do afastamento em 14.09.2023.

II - Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação, com efeitos a partir de 14.09.2023.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE.

PREFEITURA DE NAVEGANTES, 14 DE SETEMBRO DE 2023.

RAFAEL MOREIRA DA SILVA
Médico do Trabalho

PORTARIA 2788 DE 14 DE SETEMBRO DE 2023
Publicação Nº 5144522

PORTARIA Nº 2788 DE 14 DE SETEMBRO DE 2023
EXONERA A PEDIDO SERVIDOR QUE ESPECIFICA

O DIRETOR DE DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS, no uso das suas atribuições que lhe são conferidas pelo DECRETO Nº 42 de 06
de março de 2023,
RESOLVE:
Art. 1º. EXONERAR, A PEDIDO, do cargo de PROFESSOR, com carga horária 40 horas semanais, pertencente ao quadro de servidores pú-
blicos efetivos de Navegantes, TATIANE SALES DE SOUZA, matrícula 63682001.

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação, com efeitos a partir da data de 15/09/2023.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE.
PREFEITURA DE NAVEGANTES, 14 DE SETEMBRO DE 2023

ANALUIZA MANFRON VALLE
DIRETORA DE DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS